
UCHWAŁA NR VI/55/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/182/20 Rady Miasta Poręba z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Poręba 

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienić Uchwałę Nr XVII/182/20 Rady Miasta Poręba z dnia 4 maja 2020 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Poręba w ten 
sposób, że: 

1) w załączniku do przedmiotowej Uchwały Nr XVII/182/20 jej § 4 otrzymuje brzmienie: 

“1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny w n/w 
wysokości w zależności od stanowiska: 

a) dyrektor szkoły podstawowej: 40 % wynagrodzenia zasadniczego, 

b) wicedyrektor szkoły podstawowej: 30% wynagrodzenia zasadniczego, 

c) dyrektor przedszkola: 40 % wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom z tytułu: 

a) sprawowania funkcji wychowawcy klasy w wysokości 400,00 zł miesięcznie, 

b) sprawowania funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym w wysokości 400,00 zł 
miesięcznie, 

c) sprawowania funkcji opiekuna stażu/mentora w wysokości 80,00 zł miesięcznie, 

d) sprawowania funkcji doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta w wysokości 80,00 zł miesięcznie. 

3. Prawo do dodatku, o którym mowa w pkt. 1 i 2 przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego lub funkcji, a jeżeli powierzenie 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi            
w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F73E5ED6-322F-457C-8E59-2D921E4E5E65. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustalenie Regulaminu wynagradzania nauczycieli w zakresie określonym przez przepis art. 30 ust. 6 i 49 
ust. 2 Karty Nauczyciela należy do kompetencji Rady Miasta. W tym bowiem zakresie kompetencję Rady jako 
organu prowadzącego przewiduje art. 91d pkt. 1 Karty Nauczyciela. W/w Regulamin jest przy tym aktem 
prawa miejscowego, a jego podjęcie wymaga uprzedniego uzgodnienia ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli. Zmiany w zakresie tego aktu wymagają zachowania procedury przewidzianej do 
podjęcia aktu w ogóle. W niniejszym przypadku, takie uzgodnienia dotyczące przyjmowanych zmian, ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli pracujących w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Poręba, zostały przeprowadzone. 

Mając przy tym na względzie konieczność zmian, mających charakter porządkujący i dostosowujący do 
aktualnych realiów finansowych, niniejsza uchwała jest uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F73E5ED6-322F-457C-8E59-2D921E4E5E65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/55/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


